
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.09.2016 № 762   
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 23.06.2016 № 521 

 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 
Федеральным законом от 30.12.2015 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс 
Российской Федерации в части совершенствования регулирования защиты лесов  
от вредных организмов»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 23.06.2016 № 521 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Утверждение муниципальной экспертизы 
проектов освоения лесов»:  

1.1. Пункт 24 Административного регламента, утвержденного указанным 
постановлением, дополнить предложением:  

«В случае внесения изменений в проект освоения лесов, подготовленных на 
основании акта лесопатологического обследования, срок предоставления муниципальной 
услуги не может превышать десяти рабочих дней со дня поступления заявления  
об утверждении заключения муниципальной экспертизы изменений проекта освоения 
лесов (далее – заявление).»; 

1.2. Пункт 84 Административного регламента, утвержденного указанным 
постановлением,  дополнить предложением:  

«В случае внесения изменений в проект освоения лесов, подготовленных на 
основании акта лесопатологического обследования, максимальный срок исполнения 
административной процедуры составляет не более двух рабочих дней со дня подачи 
заявления.»; 

1.3. Пункт 89 Административного регламента, утвержденного указанным 
постановлением,  дополнить предложением следующего содержания:  

«В случае внесения изменений в проект освоения лесов, подготовленных на 
основании акта лесопатологического обследования, максимальный срок исполнения 
административной процедуры составляет не более двух рабочих дней со дня поступления 
прошедшего регистрацию заявления и прилагаемых к нему документов на рассмотрение 
специалисту Управления, ответственному за предоставление муниципальной услуги.»; 

1.4. Пункт 106 Административного регламента, утвержденного указанным 
постановлением,  дополнить предложением:  

«В случае внесения изменений в проект освоения лесов, подготовленных на 
основании акта лесопатологического обследования, максимальный срок исполнения 
административной процедуры составляет не более шести рабочих дней с момента 



установления оснований для предоставления муниципальной услуги, либо об отказе в 
предоставлении муниципальной услуги.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

И.о. Мэра городского округа, 
заместитель Мэра по экономике и финансам                  В.В. Дениченко 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Масляк 
Разослать: Администрация, УИЗО, ПУ, УД, ФУ 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

